
                                                       

                                                                        

Výroční 
zpráva 
ČTU, 
oblast 
Beskydy 

2024 

Velká rada oblasti popisuje stav a činnost České tábornické unie 
oblast Beskydy v roce 2024.  

Táboření a 
toulání je 
naše krédo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Identifikační údaje Velké rady oblasti Beskydy (dále VRoB) :  

• Občanské sdružení – přidružený spolek České tábornické unie, IČ 00418056 

• IČ VRoB  68916892 

• Adresa - Nádražní 884/116, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 702 00 

• Web – http://ctubeskydy.cz 

• Email  - gren.k.j@gmail.com 

 

2. Volené orgány VRoB : 

• Náčelník – Jakub „Rendl“ Greń, tel. 739 366 774, e-mail: gren.k.j@gmail.com 

• Místonáčelník pro organizaci – René Klaczák, tel.  602 576 396, e-mail : 
Rene.Klaczak@trz.cz 

• Zodpovědnost za práci s dětmi a mládeží – David Truhlík, tel. 774 508 489, e-mail : 
dave.tr@seznam.cz 

• Vedoucí pro granty – Zdeněk Tomeček, tel. 602 724 602, e-mail : 
zdenart@centrum.cz 

• Účetní a hospodářka– Naděžda Truhlíková, tel. 737 207 690, email 
nada.truhlikova@seznam.cz 

 

3. Charakteristika oblasti Beskydy :  

• Historie – obnovení v roce 1990, bližší údaje a zakládající trampové v oblasti Kilo, 
Willy, Frank, Ďáblík, Jaryn. Většina starších členů z organizace vystoupila pro změnu 
jejího zaměření především na mládež. Česká tábornická unie, Velká rada oblasti 
Beskydy zabezpečuje činnost dětských tábornických klubů a pomáhá volným trampům 
všech věkových kategorií, podle svých možností při organizování akcí. 

Přehled tábornických klubů  (dále TK) dle abecedy: 

• Apačové, TK bez právní subjektivity, pracuje pod oblastí, web https://t-k-
apacove.webnode.cz/ vedoucí Adam Šindler, tel. 731 600 333, email 
aasindler@seznam.cz,  

• Delfín, TK s právní subjektivitou, web https://www.tkdelfin.cz/, vedoucí Josef Beran, 
tel. 603 752 932, email : berjosef@seznam.cz (Zanikl dnem 7. 12. 2024 po hlasování o 
jeho zániku na Nejvyšší radě ČTU v Praze.) 

http://ctubeskydy.cz/
mailto:Rene.Klaczak@trz.cz
mailto:dave.tr@seznam.cz
mailto:zdenart@centrum.cz
mailto:nada.truhlikova@seznam.cz
https://t-k-apacove.webnode.cz/
https://t-k-apacove.webnode.cz/
mailto:aasindler@seznam.cz
https://www.tkdelfin.cz/
mailto:berjosef@seznam.cz


• Old klub, TK bez právní subjektivity, vedoucí Richard Pelka, tel. 777 654 232, email : 
richard.pe@seznam.cz 

• Placatý kámen, TK s právní subjektivitou, vedoucí Zdeněk Tomeček, tel. 774 508 489, 
email zdenart@centrum.cz 

 

• Členská základna 

Věková skupina do 15-ti let    127 členů 

  Věková skupina 15 až 18 let      33 členů 

  Věková skupina 18 až 26 let      19 členů 

  Věková skupina nad 26 let      47 členů 

   

  Celkem :      226 členů 

 

Máme tedy celkem 226 členů, kteří jsou organizováni ve 4 tábornických klubech. 
V nulém roce tak došlo k poklesu členské základny o 27 členů. 

 

• Táborové základny a klubovny : 

• Klubovna a sklad – Nádražní 116, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, správcem je 
František Vyhňák. V klubovně se scházejí Apačové, pokud nemají vlastní klubový 
program. 

• Táborová základna TK Placatý kámen – Liptál 

• Klubovna Placatého Kamene v Havířově – Československé armády 116/8, 736 01 
Havířov, Město 

• Klubovna Placatého Kamene v Ostravě – Sládečkova 393/90, 71500 Ostrava - 
Michálkovice, Česko 

 

4. Zpráva o činnosti v roce 2024 

Naše činnost v roce 2024 byla standartní. Během prázdninových měsíců naše oblast 
organizovala celkem 4 letní tábory pro děti a jedno vícedenní soustředění. Akce měly hladký 
průběh a kontroly, které na táborech proběhly, neshledaly žádné závažné přestupky, které by 

mailto:richard.pe@seznam.cz
mailto:zdenart


mohly bránit dalšímu průběhu těchto táborů. Fotografie k táborům Placatého Kamene lze 
dohledat na jejich Facebookových stránkách.   

Další ze stěžejních akcí bylo v měsíci květnu Otevírání ostravských vodních stezek. Tato 
akce byla určena jak pro členy, tak i pro veřejnost. Pro děti byly připraveny různé soutěže, 
proběhlo otevírání řeky a vše pak bylo zakončeno sjezdem řeky Ostravice. Stejná akce se 
stejným programem proběhla i v měsíci říjnu, kdy jsme ostravské vodní stezky zamkly. V rámci 
akcí Placatého Kamene musíme vypíchnout michálkovický Swap na jaře a na podzim. Více 
informací o činnosti Placatého Kamene lze nalézt na jejich stránkách.  

V rámci činnosti Old Klubu přikládáme článek sepsaný náčelníkem Richardem Pelkou 
k dubnové výpravě Old Klubu.  

„V druhé polovině dubna 26-28.4.2024 jsme podnikly výpravu do malebné vísky Hnanice blízko 
Rakouských hranic. Celá okolní krajina plná viničních tratí a sklípků s roztroušenými sakrálními 
stavbami. Po příjezdu jsme se ubytovaly v Osadě havranů a na večer šli zahrát s naší country 
kapelou do sklípku na zkoušku. Sobota ráno byla ve znamení túry vinicemi po místních 
sakrálních památkách až do Rakouska a zpět. Odpoledne v Hnanicích bylo slavnostní otevírání 
sklepní uličky s koštem místních vín. Hrálo zde několik hudebních souborů a také naše old 
klubácká kapela měla koncert v jednom místních sklípků. Tečkou za zdařilým víkendem byla na 
zpáteční cestě prohlídka Tišnovské burzy minerálů.“ 

Tohle byly naše stěžejní akce, jinak jsme se zúčastnili mnoha víkendových výprav. 

 

5. Zpráva revizní komise 

      Ústředním bodem činnosti byly běžné kontroly stavu účetnictví a inventarizace majetku, 

u které nebyly shledány žádné závady.  

 

6. Finanční zajištění činnosti oblasti : 

Finanční část výroční zprávy bude doplněna do termínu stanovený ústředím ČTU 
v průběhu následujících měsíců. Členské příspěvky pro rok 2024 byly nastaveny na 150,- 
dítě/student a 250,- dospělý. 

 

7. Přínos pro společnost 

 Vyplývá z popisu našich aktivit. Kromě našich dětských členů, pro které je přínos 
nediskutovatelný, pomáhá naše činnost i členům starším nad 55 let. V tom vidíme v naší vedle 
práce s mládeží i cíl a smysl našich aktivit a naší existence.        

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na ČTU Velké radě oblasti Beskydy. 



 

V Ostravě dne 4. 2. 2025 

 

        Jakub „Rendl“ Greń 

                                                                         náčelník ČTU oblast Beskydy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


